
DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33075

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

I. DISPOSICIONES GENERALES

CONSELLERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

ORDEN de 11 de julio de 2016 por la que se actualizan los límites geográficos 
de las zonas especiales de conservación de Galicia.

La Ley 42/2009, de 13 de diciembre, en su artículo 43.1 define como lugar de importan-
cia comunitaria a aquellos espacios del conjunto del territorio nacional o del medio marino, 
junto con la zona económica exclusiva y la plataforma continental, aprobados como tales, 
que contribuyan de forma apreciable al mantenimiento o, en su caso, al restablecimiento 
del estado de conservación favorable de los tipos de hábitats naturales y los hábitats de 
las especies de interés comunitario, que figuran respectivamente en los anexos I e II de la 
mencionada ley, en su área de distribución natural.

Corresponde a la Comisión Europea la aprobación de la lista de lugares de importancia 
comunitaria, a partir de una lista de espacios propuestos por las comunidades autónomas 
o por la Administración general del Estado en el ámbito de sus respectivas competencias. 
Dichas zonas serán posteriormente declaradas como zonas especiales de conservación 
por las administraciones competentes.

La lista de lugares de importancia comunitaria para la Comunidad Autónoma de Galicia 
fue aprobada por la Decisión 2004/813/CE, de la Comisión, de 7 de diciembre, por la que 
se aprueba, de conformidad con la Directiva 92/43/CEE, del Consejo, la lista de lugares de 
importancia comunitaria de la región biogeográfica atlántica y la Decisión 2006/613/CE, de la 
Comisión, de 19 de julio, por la que se adopta, de conformidad con la Directiva 92/43/CEE, 
del Consejo, la lista de lugares de importancia comunitaria de la región biogeográfica medi-
terránea. Estas listas fueron actualizadas mediante la aprobación de sucesivas decisiones 
de la Comisión. 

El Decreto 37/2014, de 27 de marzo, por el que se declaran zonas especiales de conser-
vación los lugares de importancia comunitaria de Galicia y se aprueba el Plan director de la 
Red Natura 2000 de Galicia, recoge en su anexo I la delimitación geográfica de los LIC que, 
mediante este decreto, se declaran zonas especiales de conservación (en adelante, ZEC). 
Estos límites se corresponden con la información oficial Red Natura 2000 (cartografía y for-
mulario normalizado de datos Red Natura 2000) aprobados por la Decisión 2013/740/UE, 
de ejecución de la Comisión, de 7 de noviembre, por la que se adopta la séptima lista ac-

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33076

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

tualizada de lugares de importancia comunitaria de la región biogeográfica atlántica, y por 
la Decisión 2013/739/UE, de ejecución de la Comisión, de 7 de noviembre, por la que se 
adopta la séptima lista actualizada de lugares de importancia comunitaria de la región bio-
geográfica mediterránea. Salvo ligeros cambios en los límites de LIC fronterizos relativos 
a ajustes al límite digital consensuado de la Comunidad Autónoma, se trata de los mismos 
límites inicialmente aprobados por la Comisión. En la mayor parte de los casos estos lími-
tes geográficos habían sido digitalizados sobre una base cartográfica a escala 1:50.000.

Con el motivo de la declaración de zonas de especial conservación de los valores natu-
rales, efectuada mediante Decreto 72/2004, de 2 de abril, se realizó una delimitación más 
precisa, digitalizada sobre una base cartográfica 1:5.000, de los lugares de importancia 
comunitaria propuestos, escala más idónea para la planificación de los recursos naturales.

El procedimiento para la validación de esta actualización de la cartografía oficial con mo-
tivo de la mejora de la escala de trabajo se inició ante la Administración general del Estado 
en el mes de septiembre de 2011. Esta actualización debía ser validada por la Comisión 
Europea y publicada mediante decisión antes de poder formar parte de la información ofi-
cial de la Red Natura 2000.

La validación de la actualización tuvo lugar con la publicación de la Decisión de ejecu-
ción (UE) 2015/2373, de la Comisión, de 26 de noviembre, por la que se adopta la novena 
lista actualizada de lugares de importancia comunitaria de la región biogeográfica atlántica 
y de la Decisión de ejecución (UE) 2015/2374, de la Comisión, de 26 de noviembre, por 
la que se adopta la novena lista actualizada de lugares de importancia comunitaria de la 
región biogeográfica mediterránea.

La disposición final primera del Decreto 37/2014, de 27 de marzo, indica que se autoriza 
la persona titular de la consellería competente en materia de conservación de la naturale-
za a modificar mediante orden el anexo I del decreto, para recoger los límites geográficos 
actualizados una vez finalizado el proceso de validación y publicadas las decisiones de la 
Comisión Europea.

En cumplimiento del establecido en esta disposición final y una vez publicada la vali-
dación de los límites por parte de la Comisión Europea, procede la modificación de dichos 
límites mediante orden.

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33077

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

En consecuencia, en virtud de las facultades, que me confiere el artículo 38 de la 
Ley 1/1983, de 22 de febrero, de normas reguladoras de la Xunta y de su Presidencia,

ACUERDO:

Artículo único. Modifícación de la cartografía del anexo I del Decreto 37/2014, de 27 
de marzo

Se modifica la cartografía del anexo I del Decreto 37/2014, de 27 de marzo, por el que 
se declaran zonas especiales de conservación los lugares de importancia comunitaria de 
Galicia y se aprueba el Plan director de la Red Natura 2000 de Galicia, sustituyéndola por 
la contenida en el anexo I, en la que se recogen los límites actualizados correspondientes 
a las zonas especiales de conservación declaradas en el citado decreto.

Santiago de Compostela, 11 de julio de 2016

Beatriz Mato Otero 
Conselleira de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33078

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I 
 

1. ZEC ORTIGUEIRA-MERA (ES1110001)

  

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33079

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

2. ZEC COSTA ÁRTABRA (ES1110002) 

 
  

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33080

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

3. ZEC FRAGAS DO EUME (ES1110003) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33081

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

4. ZEC ENCORO DE ABEGONDO-CECEBRE (ES1110004) 
 

 C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33082

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

5. ZEC COSTA DA MORTE (ES1110005) 
 

 C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33083

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

6. ZEC COMPLEXO HÚMIDO DE CORRUBEDO (ES1110006) 
 

 C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33084

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

7. ZEC BETANZOS-MANDEO (ES1110007) 
 

 C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33085

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

8. ZEC CARNOTA-MONTE PINDO (ES1110008) 
 

 C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33086

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

9. ZEC COSTA DE DEXO (ES1110009) 

 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33087

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

10. ZEC ESTACA DE BARES (ES1110010) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33088

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

11. ZEC ESTEIRO DO TAMBRE (ES1110011) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33089

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

12. ZEC MONTE E LAGOA DE LOURO (ES1110012) 
 

 C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33090

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

13. ZEC XUBIA-CASTRO (ES1110013) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33091

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

14. ZEC SERRA DO CAREÓN (ES1110014) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33092

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

15. ZEC RÍO ANLLÓNS (ES1110015) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33093

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

16. ZEC RÍO TAMBRE (ES1110016) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33094

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

17. ZEC ANCARES - COUREL (ES1120001) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33095

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

18. ZEC RÍO EO (ES1120002) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33096

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

19. ZEC PARGA-LADRA-TÁMOGA (ES1120003) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33097

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

20. ZEC A MARRONDA (ES1120004) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33098

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

21. ZEC AS CATEDRAIS (ES1120005) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33099

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

22. ZEC CARBALLIDO (ES1120006) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33100

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

23. ZEC CRUZUL-AGÜEIRA (ES1120007) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33101

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

24. ZEC MONTE FARO (ES1120008) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33102

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

25. ZEC MONTE MAIOR (ES1120009) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33103

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

26. ZEC NEGUEIRA (ES1120010) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33104

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

27. ZEC RÍA DE FOZ-MASMA (ES1120011) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33105

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

28. ZEC RÍO LANDRO (ES1120012) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33106

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

29. ZEC RÍO OURO (ES1120013) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33107

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

30. ZEC CANÓN DO SIL (ES1120014) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33108

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

31. ZEC SERRA DO XISTRAL (ES1120015) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33109

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

32. ZEC RÍO CABE (ES1120016) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33110

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

33. ZEC COSTA DA MARIÑA OCCIDENTAL (ES1120017) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33111

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

34. ZEC BAIXA LIMIA (ES1130001) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33112

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

35. ZEC MACIZO CENTRAL (ES1130002) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33113

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

36. ZEC BIDUEIRAL DE MONTEDERRAMO (ES1130003) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33114

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

37. ZEC PENA VEIDOSA (ES1130004) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33115

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

38. ZEC RÍO TÁMEGA (ES1130005) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33116

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

39. ZEC VEIGA DE PONTELIÑARES (ES1130006) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33117

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

40. ZEC PENA TREVINCA (ES1130007) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33118

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

41. ZEC PENA MASEIRA (ES1130008) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33119

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

42. ZEC SERRA DA ENCIÑA DA LASTRA (ES1130009) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33120

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

43. ZEC ILLAS CÍES (ES0000001) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33121

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

44. ZEC SISTEMA FLUVIAL ULLA-DEZA (ES1140001) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33122

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

45. ZEC RÍO LÉREZ (ES1140002) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33123

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

46. ZEC A RAMALLOSA (ES1140003) 
 

 C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33124

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

47. ZEC COMPLEXO ONS-O GROVE (ES1140004) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33125

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

48. ZEC MONTE ALOIA (ES1140005) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33126

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

49. ZEC RÍO TEA (ES1140006) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33127

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

50. ZEC BAIXO MIÑO (ES1140007) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33128

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

51. ZEC BRAÑAS DE XESTOSO (ES1140008) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33129

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

52. ZEC CABO UDRA (ES1140009) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33130

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

53. ZEC COSTA DA VELA (ES1140010) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33131

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

54. ZEC GÁNDARAS DE BUDIÑO (ES1140011) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33132

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

55. ZEC ILLAS ESTELAS (ES1140012) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33133

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

56. ZEC SERRA DO CANDÁN (ES1140013) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33134

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

57. ZEC SERRA DO CANDO (ES1140014) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33135

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

58. ZEC SOBREIRAIS DO ARNEGO (ES1140015) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1



DOG Núm. 142 Jueves, 28 de julio de 2016 Pág. 33136

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

 

 

59. ZEC ENSEADA DE SAN SIMÓN (ES1140016) 

 
 

C
V

E
-D

O
G

: e
ct

fv
x4

7-
s9

g4
-n

vk
8-

rfa
8-

vb
bo

eb
i7

3h
l1


		2016-07-27T13:51:08+0200




